государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа пос. Ильмень муниципального района Приволжский

Самарской области

445541, Самарская область, муниципальный район Приволжский, пос. Ильмень, ул. Школьная, д.2,

тел. 8(84647)96149,  ilmen_sch_prv@samara edu.ru

Распоряжение

№   75-3-од                                                                                                           от 10.12.2021

О создании центра образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста»

В соответствии с распоряжениями Министерства образования и науки Самарской

области от 26.11.2021 г. № 1129-р «Об утверждении перечня образовательных

организаций Самарской области, в которых в 2022 году будет обновлена материально-

техническая база и созданы центры образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», от 26.11.2021 г. № 1132-р «Об утверждении

Комплекса мер («дорожной картой») направленных на создание и обеспечение

функционирования центров образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций,

расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2022 году»,

утвержденных распоряжением Правительства Самарской области от 08.12.2020 г. № 611-

р, для создания и функционирования на базе ГБОУ СОШ пос. Ильмень центра

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать на базе ГБОУ СОШ пос. Ильмень  Центр образования естественнонаучной

и технологической  направленностей «Точка роста» (далее – Центр «Точка роста»).

2. Утвердить Штатное расписание Центра «Точка роста» (Приложение 1).

3. Назначить руководителем Центра «Точка роста» учителя физики Ионову Альбину

Евгеньевну.

4. Утвердить:

- «Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра «Точка роста» в

ГБОУ СОШ пос. Ильмень (Приложение 2);

- Положение о Центре образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» ГБОУ СОШ пос. Ильмень (Приложение 3);

5. Разместить настоящее  распоряжение и вышеуказанные документы на официальном

сайте ОУ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ пос. Ильмень  _____________  М.Ю. Кильдюшова

С распоряжением ознакомлены                         Н.Л. Культяева

                                                                               А.Е. Ионова

		2022-02-01T15:25:00+0400
	00b48a27944f1d471b
	Кильдюшова Марина Юрьевна